**c. Sub intermissione canonizatio[n]e.** Arg. q[uod] abbas confirmatus possit exercitare: quod verum est. & Prior etiam. q[uod] de Mayo. & obed. cum illis in ecclesiis. q[uod] hoc fuit sententia excusationis. & non communi-  
cavit. q[uod] sententia probans. & fe[ct]a est arg. q[uod] exercitio non fuit facta sub hac forma verbaproposito sub in-  
termissione. canonizatio[n]e. vel sub excusatione, fertur sententia: arg. ad hoc s[e] de locato. cap. i. & q[uod] eo fur-  
ord. ree. cap. 1. Sed di-  
cas, q[uod] excusatio non fuit facta sub hac for-  
ma verborum, sed expres-  
se excusatio[n]em qui contra faceret, sub sua forma:  
quicunque soluerit ali-  
quid sibi excusatio[n]e: &  
ita sub intermissione excusationis facta sub codicione lata fuit haec sententia: sententia excusationis sub conditione potest fieri, &  
qui contra facit, est excusatio[n]e. J. de senten. excom. à nobis. & S. de appell. preterea & Papa referat hoc factum per illam formam:  
unde si dicatur: sub intermissione: vel, sub poena excusationis p[ro]scriptio: non est excusatio[n]em qui contra facit, & sic est communio tanquam & hoc probarat s[e] de lete partio. relatum. S. r. & S. m. eler. vel monach. clericis. & sic intellige omnia illa iura. 63. distin. Salomonite. & predicta decret. 3. de loca. cap. 1. & j. de eo qui fur. ordi. ree. cap. 1. & alia confirmatio[n]e. De hoc enim dictum j. de legit. cap. vno. Bernardus.

**d. Exco[n]silio.** J[ust]e bono zelo, sed non secundum scientiam, & ita erraverunt.

**e. Canonum.** 1. q[uod] p[re]sentium. & S. co. d[e] regularibus. & cap. ex infinituone.

**f. Proferatur.** q[uod] potius d[icit]ur genera de tene[n]tio: quod consensit, & quod contradicit: ad utrumque sequitur contrarium de regulis, qui iacet.

**g. Prædicta.** q[uod] ipsa qui tacet, confentire videtur: s. q[uod] dif. seruus scientie. C. de pup. si proponis. & sic ille abbas consensit plus invenire, si pollo incollexit: non contradixit: sicut econtra lo videtur contradicere, qui exprefse non consensit: de confe[n]ditio[n]e, cum pro partibus, si de procur. filii familiis, s. immunit. ille de regi. viri, prædicti inimici, s. de bap. maiores. ver. fin. Arg. contra. de regi. qui tacet. Vincen[t].

**h. Quoniam.** pro. quod sic & econtra eo, quia ponitur pro quod. s. q[uod] quid suspecti.

**i. Conseq[ue]ntia.** q[uod] de reta. & qualia. tuam.  
**Glossa sequens.** ponit leuissima Vincen[t]. distinguens inter electionem confirmationem.

**i. Imputari.** Dicit Vincen[t]. q[uod] hoc intelligitur cu[m] iam aliquis est electus: & eo ignorante & reclamante datur pecunia confirmationis. Si autem nondum est electus: liceat eo reclamante datur pecunia electoribus, obiecto electo, qua per pecuniam eligitur, nisi dannos eius: & vi h[ab]et, & s. eod.

promisit pecuniam & exolu[i]t: praesertim cum is nulla sit tibi consanguinitate coniunctus, nul[us] debet tibi ad pecuniam vel culpam (sicut credimus) imputari: nisi postea consenseris, pecuniam foliende promisum, aut reddendum solutum: aliquo continget, quod aliquis factum, iniurias inimico parantis: ci danno[rum] existet, cu[m] peccatis displiceret: & sic aliquis de fraude sua commodum reportaret. Illos autem qui deducerunt pecuniam, vel etiam recupererunt: tantum constat esse culpabiles, quod si excessus eorum esset ecclesia manifestus: (que non iudicat de occulis.) poena est canonica ferendi.

Idem decano Beluacefi.

**S. Clericus cum pacto conferit ecclesia bona sua, ut in ipsa recipiatur in canonum, & illa sibi retinet pro prebenda, simona committitur: secus si hoc fiat sine pacto.**

**CAP. XXXVII.**

**T**u[er]nis nos duxit discreto confunditos: & infra. De-  
finitioni tua taliter respondeamus, quid si clerus clericis cum conditio[n]e vel pacto largiatur, aut offerat bona sua, ut illa postmodum pro prebenda reineat, & in canonicum admittatur: huicmodi oblatio vel receptio fieri non poterit sine

**n. Reportare.** quod esse non debet: immo q[uod] punitur in eo in quo deliquerit: s. de iurepat. prelatorum. & s. de immu. eccl. v. Ber. o. & de eccl. 3. dif. erabanci. & q[uod] i. u. omnia. & 3. q[uod] Chri. Itiana. j. cap. prox. Ber.

**V. a.** Sunt duae partes. In prima ponitur decisio consultatio: In secunda responso[rum] ibi, s. vero. cuius determinatione submittuntur. Iacob. Abbas Siculus.

**C. 1.** Aliquis clericus aliqua de bonis suis obculit: aliqui eccl[esi]as, peruersus: idem clericus in canonicum admittatur: & eadem bona sibi retinetur licet in vita fuerit: yurum bona illa recipi licet: & idem clericus in canonicum affluit ab ipso: visio simoniorum. Ruler. Papa. q[uod] si clericus conditione vel pacto offerat bona sua, ut ea retinetur a se: & in canonicum admittatur: h[ab]ebit oblatio non potest fieri ab ipsi simoniorum, quia in talibus o[mn]iis pacto cel[er]e debet: si vero pure & fine pacto & conditione, bona sua effera, rogans humiliter, ut in canonicum admittatur: & bona sua rei nere licet pro prebenda: & clerici pure consentiant: talis recipio poterit fieri ab ipsi simoniorum. In fine dicti Papa, q[uod] taliter duxerit: et de dendum: si illi qui tales facit donationem, & ambo oblatio, & per tpa[rt]ia ipsalia valeat adipisci: & clerici eum aliter non recipierint: sine dubio tam illi q[uod] illi apud Deum (quem nulli latenter fecerint) culpabiles iudicantur. Nota q[uod] in spiritualibus adipiscendi nulla conditione vel pactum debet interuenire. Item aliquis potest rogare: ut in canonicum admittatur. Item eccl[esi]a de manefactis tantum: & non de occulis debet iudicare. Item arg. q[uod] am-  
bitio facit hominem simoniacum.

prohibendo expresse, ne pro talibus quocunq[ue] praetenuerit aliquis ex-  
terque primitur aliquid vel exigere. Alioquin & qui dederit, &  
qui receperit, cum Giezi & Simone condemnatur. Nota q[ue] prava  
confundit abofenda est. Item pro confeccationibus eorum, &  
benedictionibus abatuum, & ordinibus clericorum, nihil est dan-  
dum vel accipendum.

<sup>2. See effundendum.]</sup>

Fingant enim tales, q[ue]  
in colocatione aliquod  
littere petuerit, non pro  
confeccione, sed pro  
consimilante, arg. 6.3.  
etatis, q[ue] fand[us] & c.

Agathola, & i.9.3. p[ro]fici-  
tum in Aduen. de  
f[ac]tis p[ro]fici-  
tum coll. 9.1. sed

h[ab]ent non et veram; nec  
excusat confundere  
huiusmodi [spiritualia]  
venerandi, immo ma-  
gis accusat. s. eod. non  
fauit. & cap. emm in ec-  
clesia, v[er]ba tali repro-  
bantur. lo.

b. <sup>2</sup> *Cant. Giezi & Simo-*  
*ne]* Giezi fero Helieta, q[ue]  
primo in veritate lama-  
nitata Namara principi-  
pi Afynor[u]nde veni-  
do dicuntur. Spiritu[m] ap-  
pele dicuntur Giezia.  
Simonaci dicuntur à  
Simone mago: qui po-  
ste in nono reflato  
voluerem emere granam  
Spiritus sancti. i.9.1. q.  
fudet. & cap. citu[er]m.  
p[er]m. Ber.

*Voniam*. J[ust]i iiiij.  
partes. Prima

producit circa  
futura: Secunda circa  
præterita: ibi. *De his*  
Tertia prætorib[us]: *Hi*  
stems. Quarta publica-  
tionem fieri mādatib[us].  
*Veron. Abbas Siculus.*

*Cant.* Simonaca  
præterita apud multas  
moniales instantiū  
vix recipere  
volunt aliquas in loro-  
res sine pretio pauper-  
tum præcessu: Præci-  
p[er]t[er] istud fax, flau-  
rante, ne quicunq[ue] de caro-  
talem commiserit præ-  
sumat, & recipies & recepta, f[er]ue subiecta fuerit f[er]ue præla[re], fine  
sp[ecie] refectionis de monasterio expellatur, in actius monasterium  
ad agendum perpetuam penitentiam derrudatur: De his vero,  
qui ante istud coelum[us] salire sunt recepta, statut[us] ve illis mo-  
nasteriis, in quibus perperam sunt ingrediti, remouetur: Et in aliis  
euidentiis ordinis collocentur: Si autem proper multitudinem h[ab]eret  
in monasterio, ne dannabiliter in fœculo euengetur, ne nouo  
duplici laete in eisdem monasteriis recipiantur, mutatis locis pri-  
mo, & inferioribus assignantur. Et hoc quod dictum est de monas-  
teriis, obseruantur eti[am] de monachis & aliis regularibus: & ne  
per similitudinem vel ignorantiam aliqui le valeant, excusat, præ-  
cepit[ur] episcopi per ius diocesum hoc facient publicari. Nota q[ue]  
actuum istud concilium monachii & omnes regulares, qui loca  
vel ignorantia sunt recepti per simoniam, sunt puniendi. Item  
cohortatio exercatur ad præterita. Item proper multitudinem dupen-  
tia, & alias non disponatur.

*Gra. Textrum. xxiij. per canonem & decre. & I. deum determin-  
at. ut. i. confit.*

*C. Pauperatu. ]* Præterita enim paupertatis non debet quis ope-

vari peccatum mortale, sed potius qualibet mala pati. 3. q. ita-

& T. de his q[ue] vi metuive can[i] faci. nec eo praetatu igno-

ficendum est illis: de ritu nup[er] palam. 3. non est. P[er] dic. q[ue] in ita

pauperes sunt, q[ue] non possunt ibi alias modo aliquem reci-

pere, quia non habent ibi victimu, sub hac forma possint recipi:

Non habemus quis de-

mus tibi pro victu, n[on] i-

tu portas secum unde

vivas; dum tamen hoc

non dicatur in fraude,

& fini aliquo pacto,

arg. i.9.2. q[ue] si quis p[re]ter

hoc. lo. fed tunc est

ve nullo casu taliter al-

quis vel aliqua recipia-

tur. Ber.

*Glossa sequens obicit*

*de decre. discit. & in-*

*guisitum, & soluit. de-*

*monachis quæsiōnem,*

*quæm soluit & respondit.*

*Item alijs quæsiōnem,*

*quæm dissipatis respondit.*

*¶ Episcopu[n]dum exige debet, ve per-*

*simplicitatem vel ignorantiā &*

*ve valeat excusare: Præcipimus,*

*vt dioecesani episcopi singulis*

*celis hoc faciant per ius dice-*

*ptionis duplicata.*

*¶ Idem i. in codem.*

*¶ Episcopu[n]dum exige debet, ve per-*

*simplicitatem vel ignorantiā &*

*ve valeat excusare: Præcipimus,*

*vt dioecesani episcopi singulis*

*celis hoc faciant per ius dice-*

*ptionis duplicata.*

*CAP. XLI.*

*¶ Vnde simoniacal la-*

*bes adole[sc]t[us] pl[en]arior[us], mo-*

*niales infecit, vt vix ali-*

*quas sine pretio recipiant in fo-*

*re, paupertatis & prætextu-*

*volentes huiusmodi vitia pal-*¶**

*liare: ne id de caro fiat, peni-*

*titus propter multitudinem in-*

*fatu, donec ipsi certa lumina*

*vtim. Sed nunquid restituunt ei pecunia f[er]ue præla[re], fine*

*s. eod[em] veniens. De hoc dicitur eli. s. eod[em] de hoc.*

*Quia si non in-*

*ueniuntur arctoria monasteria? Vilominus metubant ei, argu-*

*ment. s. d[icit]m. valer. vt si viu[er] f[er]ue, renuntiabant leuis infra-*

*& denso refutauerunt in illis diuinanu[is], prout sequitur infra,*

*de aliis qui ante hoc diuinanu[is] sunt recepta, vt perpetuam peni-*

*tentiā ibi agant.*

*¶ Perpetuam. I[ust]i 1.9.1. reperiuntur. & cap. q[ue] nisi neque sic ha-*

*reici cum redierint ad diuinandum penitentiam, in perpetuum car-*

*cerunt derrudatur, & de h[ab]e[re] cap. penit. quia & vilominus dicitur*

*heresi. 6.1. q[ue] led licet. Ber.*

*¶ Multitudinem. ]* Ut proper hoc derrudatur feuerari. sic in-

*frat. de clem. excomm. ministrat. latores. & supra, de temp. ord.*

*cap. 1. Bernard.*

*¶ Vel ignorantiam. ]* sic f[ac]t[us] de loca cap. 1. ¶ sic 8. diff. prop[ositi]u-

*m. Videlius. ]* Suntes partes principales: In prima narrat. fa-

*cit. dum in secunda inhibitione facit ibi. Canticus 14. In terza*

*parte mandata: ibi. Ap[osto]l[u]s p[ro]p[ter] Abbas Siculus.*

*CANTUS. Quidam epi[scopu]s decedentibus eccl[esi]arum rectoribus, ec-*

*clesias ipsas subiungit interdicto, nec permitunt aliquos in eadē*

*instituti.*

1642

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

¶

institutu donec pecunia perfolatur. Item cum miles aliquis vel clericis domum religiosis ingreditur, vel apud religiosos elegit, sepe, si nihil reliquo loco religioso, difficultates ingerat, sepe, si nihil reliquo loco religioso, difficultates ingerat, qui ridet. Cum ergo non solum a malo, sed ab omni specie mali

precipua Apollonius abstineat, concilium habuimus exactiones duarum inhibendas: & qui contra hoc fecerint, etiam duplicita refutatur, in vilitate locorum, in quorum fuerint folia diffundenda, fideliter contenterunt. Nota: non solum a malo abscondentis est, sed ab eo quod speciem mali habere videatur. Ita eccllesia porci fumum restringit, per diplum. Item excedere debet redditi per eum, qui in eius iniuriam data est, vel soluta.

*Glo. seq. scilicet, quare & remittit.*

*& per seipsum.*

*Idem. In-*  
*modina ut-*  
*re sine in no-*  
*nibili La-*  
*mendis cap. 6.*  
*& 7. s. de-*  
*part. in 4. con-*  
*pular.*  
*Et pro in-*  
*tellectu pse-*  
*tit. Oct. 1. cap.*  
*1. secund. la-*  
*Thomam 2.*  
*2. q. vocat.*  
*3. ad 1. argu-*  
*mentum &*  
*Synthesis in*  
*summa ver-*  
*bo, monita*  
*q. 5. de plu-*  
*mittitur.*

*Mis. Pa-*  
*lma de Ca-*  
*stro confi-*  
*ctio. incip.*  
*vito prece-*  
*satio. canit.*  
*et. 1. 2. 3. 4.*  
*autem pri-*  
*grum. & Bel-*  
*lamenti con-*  
*fi. 1. 2. 3. 4.*  
*quod mu-*  
*llatur.*

*Item ve-*  
*re et finis-*  
*pius, cum*  
*meret det-*  
*per cuius pro-*  
*recomendati-*  
*veritatem in*  
*que sibi*  
*est quaeque-*  
*ti. Thomam*  
*2. q. 1. argu-*  
*mentum &*  
*argutie Pa-*  
*norimur.*

*Quidam cleri-*  
*ci per benedicti-*  
*monum nubentum &*  
*exequis mortuorum, &*  
*beneficiis pecuniam exi-*  
*stunt, & extorquent: &*  
*scilicet Abbas Sici-*

*liam. Quidam cleri-*  
*cum ei per benedicti-*  
*monum nubentum &*  
*exequis mortuorum, &*  
*beneficiis pecuniam exi-*  
*stunt, & extorquent: &*  
*scilicet Abba-*

*liam. Quidam cleri-*  
*cum ei per benedicti-*

*monum nubentum &*  
*exequis mortuorum, &*

*beneficiis pecuniam exi-*  
*stunt, & extorquent: &*

*scilicet Abba-*  
*liam. Quidam cleri-*

*cum ei per benedicti-*  
*monum nubentum &*

*exequis mortuorum, &*

*beneficiis pecuniam exi-*

*stunt, & extorquent: &*

*scilicet Abba-*  
*liam. Quidam cleri-*

*cum ei per benedicti-*  
*monum nubentum &*

*exequis mortuorum, &*

*beneficiis pecuniam exi-*

*stunt, & extorquent: &*

*scilicet Abba-*  
*liam. Quidam cleri-*

*cum ei per benedicti-*  
*monum nubentum &*

*exequis mortuorum, &*

*beneficiis pecuniam exi-*

*stunt, & extorquent: &*

*scilicet Abba-*  
*liam. Quidam cleri-*

*cum ei per benedicti-*  
*monum nubentum &*

*exequis mortuorum, &*

*beneficiis pecuniam exi-*

*stunt, & extorquent: &*

*scilicet Abba-*  
*liam. Quidam cleri-*

*cum ei per benedicti-*  
*monum nubentum &*

*exequis mortuorum, &*

*beneficiis pecuniam exi-*

*stunt, & extorquent: &*

*scilicet Abba-*  
*liam. Quidam cleri-*

*cum ei per benedicti-*  
*monum nubentum &*

*exequis mortuorum, &*

*beneficiis pecuniam exi-*

*stunt, & extorquent: &*

*scilicet Abba-*  
*liam. Quidam cleri-*

*cum ei per benedicti-*  
*monum nubentum &*

*exequis mortuorum, &*

*beneficiis pecuniam exi-*

*stunt, & extorquent: &*

*scilicet Abba-*  
*liam. Quidam cleri-*

*cum ei per benedicti-*  
*monum nubentum &*

*exequis mortuorum, &*

*beneficiis pecuniam exi-*

*stunt, & extorquent: &*

*scilicet Abba-*  
*liam. Quidam cleri-*

*cum ei per benedicti-*  
*monum nubentum &*

*exequis mortuorum, &*

*beneficiis pecuniam exi-*

*stunt, & extorquent: &*

*scilicet Abba-*  
*liam. Quidam cleri-*

*cum ei per benedicti-*  
*monum nubentum &*

*exequis mortuorum, &*

*beneficiis pecuniam exi-*

*stunt, & extorquent: &*

*scilicet Abba-*  
*liam. Quidam cleri-*

*cum ei per benedicti-*  
*monum nubentum &*

*exequis mortuorum, &*

*beneficiis pecuniam exi-*

*stunt, & extorquent: &*

*scilicet Abba-*  
*liam. Quidam cleri-*

*cum ei per benedicti-*  
*monum nubentum &*

*exequis mortuorum, &*

*beneficiis pecuniam exi-*

*stunt, & extorquent: &*

*scilicet Abba-*  
*liam. Quidam cleri-*

*cum ei per benedicti-*  
*monum nubentum &*

*exequis mortuorum, &*

*beneficiis pecuniam exi-*

*stunt, & extorquent: &*

*scilicet Abba-*  
*liam. Quidam cleri-*

*cum ei per benedicti-*  
*monum nubentum &*

*exequis mortuorum, &*

*beneficiis pecuniam exi-*

*stunt, & extorquent: &*

*scilicet Abba-*  
*liam. Quidam cleri-*

*cum ei per benedicti-*  
*monum nubentum &*

*exequis mortuorum, &*

*beneficiis pecuniam exi-*

*stunt, & extorquent: &*

*scilicet Abba-*  
*liam. Quidam cleri-*

*cum ei per benedicti-*  
*monum nubentum &*

*exequis mortuorum, &*

*beneficiis pecuniam exi-*

*stunt, & extorquent: &*

*scilicet Abba-*  
*liam. Quidam cleri-*

*cum ei per benedicti-*  
*monum nubentum &*

*exequis mortuorum, &*

*beneficiis pecuniam exi-*

*stunt, & extorquent: &*

*scilicet Abba-*  
*liam. Quidam cleri-*

*cum ei per benedicti-*  
*monum nubentum &*

*exequis mortuorum, &*

*beneficiis pecuniam exi-*

*stunt, & extorquent: &*

*scilicet Abba-*  
*liam. Quidam cleri-*

*cum ei per benedicti-*  
*monum nubentum &*

*exequis mortuorum, &*

*beneficiis pecuniam exi-*

*stunt, & extorquent: &*

*scilicet Abba-*  
*liam. Quidam cleri-*

*cum ei per benedicti-*  
*monum nubentum &*

*exequis mortuorum, &*

*beneficiis pecuniam exi-*

*stunt, & extorquent: &*

*scilicet Abba-*  
*liam. Quidam cleri-*

*cum ei per benedicti-*  
*monum nubentum &*

*exequis mortuorum, &*

*beneficiis pecuniam exi-*

*stunt, & extorquent: &*

*scilicet Abba-*  
*liam. Quidam cleri-*

*cum ei per benedicti-*  
*monum nubentum &*

*exequis mortuorum, &*

*beneficiis pecuniam exi-*

*stunt, & extorquent: &*

*scilicet Abba-*  
*liam. Quidam cleri-*

*cum ei per benedicti-*  
*monum nubentum &*

*exequis mortuorum, &*

*beneficiis pecuniam exi-*

*stunt, & extorquent: &*

*scilicet Abba-*  
*liam. Quidam cleri-*

*cum ei per benedicti-*  
*monum nubentum &*

*exequis mortuorum, &*

*beneficiis pecuniam exi-*

*stunt, & extorquent: &*

*scilicet Abba-*  
*liam. Quidam cleri-*

*cum ei per benedicti-*  
*monum nubentum &*

*exequis mortuorum, &*

*beneficiis pecuniam exi-*

*stunt, & extorquent: &*

*scilicet Abba-*  
*liam. Quidam cleri-*

*cum ei per benedicti-*  
*monum nubentum &*

*exequis mortuorum, &*

*beneficiis pecuniam exi-*

*stunt, & extorquent: &*

*scilicet Abba-*  
*liam. Quidam cleri-*

*cum ei per benedicti-*  
*monum nubentum &*

*exequis mortuorum, &*

*beneficiis pecuniam exi-*

*stunt, & extorquent: &*

*scilicet Abba-*  
*liam. Quidam cleri-*

*cum ei per benedicti-*  
*monum nubentum &*

*exequis mortuorum, &*

*beneficiis pecuniam exi-*

*stunt, & extorquent: &*

*scilicet Abba-*  
*liam. Quidam cleri-*

*cum ei per benedicti-*  
*monum nubentum &*

*exequis mortuorum, &*

*beneficiis pecuniam exi-*

*stunt, & extorquent: &*

*scilicet Abba-*  
*liam. Quidam cleri-*

*cum ei per benedicti-*  
*monum nubentum &*

*exequis mortuorum, &*

*beneficiis pecuniam exi-*

*stunt, & extorquent: &*

*scilicet Abba-*  
*liam. Quidam cleri-*

*cum ei per benedicti-*  
*monum nubentum &*

*exequis mortuorum, &*

*beneficiis pecuniam exi-*

*stunt, & extorquent: &*

*scilicet Abba-*  
*liam. Quidam cleri-*

*cum ei per benedicti-*  
*monum nubentum &*

*exequis mortuorum, &*

*beneficiis pecuniam exi-*

*stunt, & extorquent: &*

*scilicet Abba-*  
*liam. Quidam cleri-*

*cum ei per benedicti-*  
*monum nubentum &*

*exequis mortuorum, &*

*beneficiis pecuniam exi-*

*stunt, & extorquent: &*

*scilicet Abba-*  
*liam. Quidam cleri-*

*cum ei per benedicti-*  
*monum nubentum &*

*exequis mortuorum, &*

*beneficiis pecuniam exi-*

*stunt, & extorquent: &*

*scilicet Abba-*  
*liam. Quidam cleri-*

*cum ei per benedicti-*  
*monum nubentum &*

*exequis mortuorum, &*

*beneficiis pecuniam exi-*

*stunt, & extorquent: &*

*scilicet Abba-*  
*liam. Quidam cleri-*

*cum ei per benedicti-*  
*monum nubentum &*

*exequis mortuorum, &*

*beneficiis pecuniam exi-*

*stunt, & extorquent: &*

*scilicet Abba-*  
*liam. Quidam cleri-*

*cum ei per benedicti-*  
*monum nubentum &*

*exequis mortuorum, &*

*beneficiis pecuniam exi-*

*stunt, & extorquent: &*

*scilicet Abba-*  
*liam. Quidam cleri-*

*cum ei per benedicti-*  
*monum nubentum &*

*exequis mortuorum, &*

*beneficiis pecuniam exi-*

*stunt, & extorquent: &*

*scilicet Abba-*  
*liam. Quidam cleri-*

*cum ei per benedicti-*  
*monum nubentum &*

*exequis mortuorum, &*

*beneficiis pecuniam exi-*

*stunt, & extorquent: &*

*scilicet Abba-*  
*liam. Quidam cleri-*

*cum ei per benedicti-*  
*monum nubentum &*

*exequis mortuorum, &*

*beneficiis*

Vtque parte versatur tam in spiritualibus: vc. 1. q. 1. quos conseruerit. Quid est ergo quod dicit solutum relatu? cum in pari causa turpitudinis potior in condito possideremus. Et de cedit oboe curia. L. p. 2. lib. 10. cap. 1. cuiusdam Diaconis Vin. q. invenimus hunc non e falso. Item ius, sed in odiorum evaginorum simile s. de firmo, venientis. Sed quatenus littera illud intelligatur, dictum fuit eod-neu de hoc. Vel posset dici, q. qui solutus, licet nihil dare debetur, ga rante quafi coetus rediret in suum, non denegari videtur, patens relatu debet, q. remaneat primis illis, & per pecas utr. v. 1. q. 3. s. de cetero. *Glo. f. gl. ad duplicitatem letissimam, eius quod de remissione his dicitur.*

Idem.

*Pro licentia docendi pecunia exiguntur, non debet, et si hoc habeat coficiencia.*

## C A P. III.

*Vanto + Gallicana ecclesia & infra. Dignos esse animaduersione cōfusus, qui nomine magistri scholarum, & dignitatem alium, & sine certo pretio ecclaeſitatis viris docēti alios licentiam non impendunt. Cum autem haec prava confitetur ad cupitudinē radice processerit, & decorum admodum ecclaeſitatis honestatis confundat: Mandamus, quatenus (confiteat nullis finis s. c. vlt. f. de veritate obigatio niteratur. Lai.*

a. *Gratis accepit. J. 1. q. 3. s. q. episcopatus, & c. res ecclaeſitatis.*

b. *Licet. Negligentiam suuditorum ipsi superante debet q. q. cum finis s. de ecclaeſitatis nulla s. de suppletione neglig. prael. sicut nobis. & c. res ecclaeſitatis.*

c. *Vanto. Primo ponit factum damnable: Secundo ponem apponit: ibi, si quis vero. Abbas.*

d. *Confutatio erat in ecclaeſia Gallicana, q. magistri scholarum sine certa pretio aliqui docendi licentiam non concedebant. Papa uolens ilam prauam confutendam excepit q. de radice cupitudinis, pcedi, pibet suu anathematis intermissione, ut quicunque idonei fuerint regere scholas, fine moleſta vel extractione aliqua perm manet. Et q. huiusmodi phibitionis fuerit rāgredores, officiis & dignitatibus suis spolient. Nota pp dignitatis delictum crimen gravius puniendum est. Item Prelatis aferitur qd in nobis laudibus reperitur, & eis imputatur qd in eis reprehensibile probatur. Item nota magistros scholarum dignitatem habere. d. *A capitulatis. J. qui est radix omnium malorum. 47. diffinitio bonorum.**

e. *Idem. s. ecclaeſitatis. huiusmodi autem magistri primum mōribus, demum taeniam excelle debent. C. de profet. & medi. magistris lib. 10. bonam enim conuerationem debet habere scilicet doctrina. & c. diff. Valentinianus.*

f. *Glo. f. q. s. ecclaeſitatis. Quid si uult regere in sua persona, nec licentia alium, utquid debet compelli? Arg. q. no. 93. diff. illud credo quod nihilominus teneat dare alii licentiam.*

g. *Idem. s. ecclaeſitatis. c. 1. Ber.*

h. *Vita monast. I. primo ponit antiquum concilium, quod facit eo iniquum & superbus. ibi, Verna. Abbas Scolasticus.*

C a s s o. Seſtūtū in Literā concilio, q. in Venerab. catholica ecclaeſia influueret magistri pauperes clericos gratis docendis qd illud male obseruabat, concilium generale illud propter obseruari adiucet, ut non foli in cathedrali ecclaeſia, sed ea in qualibet alia facultate influeret, colligat magister monachus, & in metropoli litana ecclaeſia theologus confutat, q. lacer dates & alios in sacra pagina doceat, & in aliis, qd ad eum pertinēt animarum, & cultus magistrorum a capitulo assignat p̄petuū vnu prabendib; & pro theolo go a metropolitano thabundante, s. in pp. huius officiū canonicus: Quod si forte metropolitana de duobus grauibus theologie & grammatica faciat prouidentia in aliqua ecclaeſiarum seu ciuitatis vel diecſit.